Edição 7.028 | Ano 5
06 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS TÉCNICA E DE PREÇO . . . . . . .

Certificação Digital: DJJFD9FM-8WEK7UXV-LGQRAKV5-QVMUXNNX
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

ESTADO DA BAHIA

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO – BAHIA
End.: Rua Alfredo Dutra, nº 01, Centro – Porto Seguro – Bahia – CEP nº: 45.810-000

CNPJ Nº: 13.635.016/0001-12

AVISO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS
TÉCNICA E DE PREÇO

PROCESSO ADM Nº: 388/2023
RDC – SEPROJE Nº. 01/2023
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projetos básico e executivo de
engenharia e execução das obras de infraestrutura, mobilidade urbana e saneamento,
abrangendo a implantação da Rodovia Municipal correspondente ao trecho:
Entroncamento BR-367/ Entroncamento BA-986, denominada Estrada Porto x Arraial
D´ajuda, balizado no Programa de Infraestrutura e Desenvolvimento Socioambiental de
Porto Seguro – Etapa II , de acordo com as exigências, especificações e demais condições
expressas neste edital e seus anexos.

A Secretaria Municipal de Projetos Especiais, por meio da Comissão Especial de Licitação - CEL,
devidamente nomeada pelo Decreto nº 14.236, de 21 de novembro de 2022, publicada no DOM,
edição nº 6.482 de 22/11/2022, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação, na
qual o CONSÓRCIO PÓRTICO – UFC -NM, foi HABILITADA e declarada VENCEDORA do certame,
com o valor de R$ 80.754.360,52(oitenta milhões setecentos e cinquenta e quatro mil trezentos e
sessenta reais e cinquenta e dois centavos). A íntegra do julgamento da fase de habilitação e da
análise da proposta de preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão
permanente encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento da Habilitação e da análise
das propostas técnicas e de preços da licitante vencedora, que poderá ser obtida no site
www.portoseguro.ba.gov.br, acessando o link
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes-exibir/?id=23577. Informações gerais:
e-mail: licitaseproje@portoseguro.ba.gov.br. Porto Seguro – Bahia, 06 de abril de 2023. Marcus
Rodrigues Guedes – Presidente.

Edição 7.028 | Ano 5
06 de abril de 2023

Página 3

AVISO DO RESULTADODE HABILITAÇÃO E DAANÁLISE DAS PROPOSTAS TÉCNICA E DE PREÇO

Certificação Digital: DJJFD9FM-8WEK7UXV-LGQRAKV5-QVMUXNNX
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	AVISO
	AVISO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS TÉCNICA E DE PREÇO

		2023-04-06T11:41:17-0300